

**TOWN OF GLASTONBURY
REQUEST FOR PROPOSAL
RPGL-2015-23
Riverfront Park Site Stability Measures Marine
Environment Rip Rap Installation**

**ADDENDUM NO. 1
May 11, 2015**

REVISED RFP DUE DATE: MAY 18, 2015 @ 11 AM

The attention of respondents submitting proposals for the above-referenced project is called to the following Addendum to the specifications. The items set forth herein, whether of omission, addition, substitution or other change, are all to be included in and form a part of the proposed Contract Documents for the work. Respondents shall acknowledge this Addendum in the Bid Proposal by inserting its number in Appendix C.

Question 1 *Please provide clarification on desired treatment at the perimeter toe of area to receive rip rap.*

Answer See revised language concerning rip rap specification below:

The toe of the proposed rip rap shall have stones with a minimum dimension of 30" and shall extend laterally at least 6 feet back toward shore. The design rip rap shall be placed over and behind the toe stones. These initial blocks *could* be concrete blocks of comparable size to toe stones referred to in this paragraph.

Question 2 *Are there borings available within the foot print of the new rip rap?*

Answer No

Question 3 *Is it acceptable to offer our proposal using the following units for Measurement /Payment: (My concern in the density of the soil in the foot print. If soft, the rip rap will settle in some. How much that some is will determine how much additional material will need to be purchased and handled.)*

- | | |
|-----------------|------------------|
| a. Rip Rap | Per Ton Basis |
| b. Geotextile | Per Square Basis |
| c. Mobilization | Lump Sum |

Answer a. Respondents should base Lump Sum price on an assumption of 8000 tons of rip rap installed. Respondents should also provide an Add/Deduct per ton unit price for same.

\$ _____ / unit price /Ton - Rip Rap (Add / Deduct)

b. Respondents should base Lump Sum price on an assumption of Geotextile area installation as shown on plan, and identify the quantity assumed. Respondents should also provide and Add/Deduct per square yard unit price for same.

\$ _____ / unit price /Square Yard Geotextile (Add / Deduct)

c. Mobilization should be included in Lump Sum price requested in the RFP.

Question 4 *Is any portion of this project subject to Connecticut State Sales and Use Taxes?*

Answer Municipal projects are exempt from Federal Excise Taxes, as well as, State of Connecticut Sales, Use and Service Taxes and should not be include in the Bidder's proposal.

REVISED RFP DUE DATE: MAY 18, 2015 @ 11 AM

REVISED INTERVIEW DATE FOR FINALISTS: MAY 21, 2015

END OF ADDENDUM NO. 1 TEXT